关于印发《湖南工学院机构设置和处级干部岗位职数配置方案》的通知
湖工党发〔2017〕29号

院属各部门、各单位：
《湖南工学院机构设置和处级干部岗位职数配置方案》已经学院党委研究通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共湖南工学院委员会

2017年9月18日

湖南工学院机构设置

和处级干部岗位职数配置方案

根据湖南省机构编制委员会《关于湖南工学院机构编制的批复》（湘编〔2011〕27号）、湖南省机构编制委员会办公室《关于湖南工学院部分内设机构调整事项的函》（湘编内〔2017〕125号）和学院全面深化综合改革的有关文件精神，结合学院机构和干部人事改革实际，制定本方案。

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表“重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和党的十八大、十八届三、四、五中、六中全会精神以及高等教育改革的方针政策，构建科学高效的管理服务体系。

二、基本原则

1、坚持职能优先、完整统一、权责一致、精简高效和依法设置等基本原则。

2、按照精简机构、理顺关系、减少层次、避免职责交叉的基本思路，合理设置学院内部机构。

3、以控制总量、工作需要、管理重心下移为出发点，充分考虑工作的连续性，合理配置学院处级干部岗位职数。

4、根据教学、科研、管理、服务等方面不同职能的要求，整合人力资源，提高工作效率。

三、机构设置

	序号
	机构名称
	并入机构或职能
	干部职数

	正处
	副处

	一、党政管理机构

	1
	党政办公室

	1
	2

	2
	组织部（党校）

	1
	1

	3
	宣传部

	1
	1

	4
	统战部

	1

	5
	纪委办
	挂巡查办公室
	1
	2

	6
	监察处

	1
	1

	7
	学生工作处（学生工作部）

	1
	2

	8
	武装部

	1

	9
	人事处
	挂教师发展中心，后勤处教职工医保职能并入
	1
	2（1副为教师发展中心副主任）

	10
	国际合作交流处（港澳台事务办公室）
	挂国际教育学院
	1
	2（为国际教育学院副院长）

	11
	教务处（学位办）
	挂高教研究所
	1
	3

	12
	科技产业处
	挂学报编辑部
	1
	2（1副为学报编辑部副主任）

	13
	财务处

	1
	2

	14
	招生与就业指导处

	1
	2

	15
	审计处

	1
	1

	16
	发展规划与校企合作处
	挂校友联络办公室，挂校友会秘书处、基金会秘书处、董事会秘书处
	1
	1（校友联络办公室副主任）

	17
	资产与设备管理处

	1
	1

	18
	基本建设管理处

	1
	1

	19
	保卫处
	挂维稳办、综治办
	1
	2

	20
	后勤管理处

	1
	2

	21
	离退休工作处

	1
	1

	小计
	21
	31

	二、党群组织

	1
	机关党委

	1

	2
	工会

	1
	2

	3
	团委

	1
	1

	小计
	3
	3

	三、直属单位

	1
	教学质量监控与评估中心

	１
	1

	2
	学科建设中心

	１
	1

	3
	图书馆

	2
	1

	4
	档案馆
	原宣传部校史馆职能并入
	１

	5
	网络信息中心

	１
	1

	6
	创新创业就业学院

	１
	1

	7
	继续教育学院

	2
	1

	8
	汽车零部件技术研究院（汽车泵类零部件设计制造技术国家地方联合工程实验室办公室）

	1
	1

	小计
	10
	7

	四、教学院（部）

	1
	机械工程学院

	2
	3

	2
	电气与信息工程学院

	2
	3

	3
	计算机与信息科学学院
	挂计算机信息处理与应用研究所
	2
	3

	4
	建筑工程与艺术设计学院
	挂建筑结构研究所
	2
	3

	5
	安全与环境工程学院
	挂人因工程与安全工程研究院
	3
	4

	6
	材料与化学工程学院
	挂新型建筑材料研究院
	3
	4

	7
	经济与管理学院
	挂旅游规划与设计研究所，挂大学生发展研究中心，
挂衡阳经济发展研究中心
	2
	4

	8
	外国语学院

	2
	2

	9
	数理科学与能源工程学院

	2
	2

	10
	马克思主义学院

	2
	1

	11
	体育教学部

	2
	1

	12
	工程训练中心

	1
	1

	小计
	25
	31

	合计
	59
	72

湖南工学院党政办公室                   2017年9月18日印发